
Linie 555  RadBus Maare-Mosel-Express
Bernkastel-Kues – Daun

Entdecker-Tipp: Erkunden Sie die Vulkaneifel und das Moseltal auf dem Maare-Mosel-Radweg. 
Der RadBus Maare-Mosel-Express bringt sie flott von Bernkastel-Kues nach Daun und zurück. 
Alle wichtigen Informationen zum Radweg finden Sie unter www.maare-moselradweg.de

täglich
Anmerkungen

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum� ab 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46
Zeltingen, Tourist-Information 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56
Wittlich, Hauptbahnhof � 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15
Wittlich, Berufsschule� 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19
Pantenburg, Alter Bahnhof 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39
Mehren, Kirche 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49
Daun, Bahnhofsstraße 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59
Daun, ZOB� an 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02

täglich
Anmerkungen

VR
T

Daun, ZOB� ab 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02
Daun, Viadukt 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05
Mehren, Kirche 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14
Pantenburg, Alter Bahnhof 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24
Wittlich, Berufsschule 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37
Wittlich, Hauptbahnhof � 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46
Zeltingen, Tourist-Information 9.00 11.00 12.00 15.00 17.00 19.00
Bernkastel-Kues, Forum� an 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13

	 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

Für Zusatzverbindungen nehmen Sie den RadBus 
Maare-Mosel der Linie 300. 

Ferien 2023 in Rheinland-Pfalz:
03.04.-06.04., 30.05.-07.06., 24.07.-01.09., 16.10.-27.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2023. 
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Bitte beachten: Es kann aufgrund von Baustellen zu 
Änderungen des Streckenverlaufs kommen. Bitte 
informieren Sie sich vor Fahrtantritt.

Verkehrsunternehmen:
bkr mobility (Kontakt siehe Infokasten rechts unten)


